Редакциялау күні 20.08.2025
 Сақтау күні 26.08.2025
 Дата редакции 20.08.2025
 Дата скачивания 26.08.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар
министрлігі

Приказ Министра по
чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан от 20
августа 2025 года № 341

Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

Об утверждении перечня особо важных объектов государственной
собственности, защищаемых государственной противопожарной службой от

пожаров

В соответствии с подпунктом 67-1) пункта 16 Положения о Министерстве
по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан, утвержденного
постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2020 года №
701, :ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемый перечень особо важных объектов
государственной собственности, защищаемых государственной противопожарной
службой от пожаров.

2. Комитету противопожарной службы Министерства по чрезвычайным
ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа
направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

 Редакциялау күні 20.08.2025
 Сақтау күні 26.08.2025
 Дата редакции 20.08.2025
 Дата скачивания 26.08.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр Ч. Аринов

 Редакциялау күні 20.08.2025
 Сақтау күні 26.08.2025
 Дата редакции 20.08.2025
 Дата скачивания 26.08.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Утверждены приказом
Министра по чрезвычайным

ситуациям
Республики Казахстан

от «____» _____ 2025 года
№ ______

Перечень особо важных объектов государственной собственности,
защищаемых государственной противопожарной службой от пожаров

1. Резиденции Президента Республики Казахстан.

2. Административное здание Аппарата Правительства Республики
Казахстан.

3. Административное здание Мажилиса Парламента Республики Казахстан.

4. Административное здание Сената Парламента Республики Казахстан.

5. Административное здание Верховного Суда Республики Казахстан.

6. Административное здание Конституционного Суда Республики
Казахстан.

7. Административное здание Генеральной прокуратуры Республики
Казахстан.

8. Административное здание «Дом министерств».

9. Административное здание «Архив Президента Республики Казахстан».

10. Автохозяйство Управления делами Президента Республики Казахстан.

11. Автохозяйство Управления материально-технического обеспечения.

__________________________

		2025-08-26T07:52:17+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА